湖南省发展和改革委员会文件

湘发改能源〔2021〕374号

[image: image1.png]

湖南省发展和改革委员会

关于核准湖南邵阳隆回高坪110千伏输变电等
农村电网巩固提升工程的批复

国网湖南省电力有限公司：

报来的《国网湖南省电力有限公司关于核准湖南邵阳隆回高坪110kV输变电等农村电网巩固提升工程的请示》（湘电公司发展〔2021〕224号）及有关材料收悉。经研究，现就该项目核准事项批复如下：
一、核准依据

依据《中华人民共和国行政许可法》、《企业投资项目核准和备案管理条例》、《企业投资项目核准和备案管理办法》、《湖南省政府核准的投资项目目录（2017年本）》等文件规定，项目由省政府投资主管部门核准。
二、核准条件
按照《关于加强我省农网改造升级工程监管工作的通知》（湘监能行业〔2017〕2号）文件要求，项目符合用地及规划要求。13个项目中，8个项目无新增用地，不需要办理用地手续，其余项目均已办理用地预审和规划选址意见书，或由相关层级自然资源部门出具同意用地的意见。
三、核准内容
1.为了全面提升农村电网供电服务水平，实施农村电网巩固提升工程，同意建设湖南邵阳隆回高坪110千伏输变电等农村电网巩固提升工程，项目编码见附表，项目单位为国网湖南省电力有限公司。
2.项目建设地点见附表。
3.本次核准项目共13个。新建110千伏变电站5座、容量250兆伏安，新建35千伏变电站6座、容量56.3兆伏安，新建110千伏线路架空线路36.70千米、通信光缆36.85千米。新建35千伏线路架空线51.6千米、电缆0.26千米、通信光缆62.36千米。项目详情见附表。
4.项目总投资为2.7077亿元，资金来源为企业自筹。
5.项目的勘察、设计、施工、监理以及与工程建设有关的重要设备、材料等的采购达到《必须招标的工程项目规定》（国家发展改革委令第16号）第五条规定的金额标准以上的应当委托公开招标，并接受我委的监督检查。
6.核准项目的相关文件见附表。

7.如需对本项目核准文件所规定的有关内容进行调整，请及时以书面形式向我委报告，并按照有关规定办理。

8.请国网湖南省电力有限公司根据本核准文件，办理相关城乡规划、土地使用、安全生产等相关手续。
9.本核准文件自发布之日起有效期限2年。在核准文件有效期内未开工建设的，项目单位应在核准文件有效期届满前的30个工作日之前向我委申请延期。项目在核准文件有效期内未开工建设也未按规定申请延期的，或虽提出延期申请但未获批准的，本核准文件自动失效。

附件：国网湖南省电力有限公司湖南邵阳隆回高坪110kV输变电等农村电网巩固提升工程明细表

湖南省发展和改革委员会

                              2021年7月7日
	湖南省发展和改革委员会办公室                 2021年7月7日印发

附件
国网湖南省电力有限公司湖南邵阳隆回高坪110kV输变电等

农村电网巩固提升工程明细表

	序号
	项  目  名  称
	拟批复建设规模
	项目编码
	自然资源部门意见
	投资

（万元）

	变电

（兆伏安）
	间隔(个)
	架空线(千米)
	电缆
(千米)
	光缆

(千米)

	1
	湖南邵阳隆回高坪110千伏输变电工程
	50
	/
	2.3
	/
	2.3
	2106-430000-04-01-748683
	用地预审和选址意见书（用字第430501202100006号）
	3975

	2
	湖南衡阳衡南泉湖110千伏输变电工程
	50
	1
	18.7
	/
	18
	2106-430000-04-01-315437
	衡阳市出具地方政府行政审批意见表
	5334

	3
	湖南衡阳耒阳浔江110千伏变电站2号主变扩建工程
	50
	/
	/
	/
	/
	2106-430000-04-01-871105
	不新增用地，无需办理
	1066

	4
	湖南衡阳衡东县长岭110千伏变电站2号主变扩建工程
	50
	/
	/
	/
	/
	2106-430000-04-01-118555
	不新增用地，无需办理
	948

	5
	湖南常德桃源环溪110千伏输变电工程
	50
	1
	15.7
	/
	16.55
	2106-430000-04-01-517098
	常德市出具地方政府行政审批意见表
	5936

	6
	湖南湘西保靖洞吉35千伏变电站改造工程
	6.3
	/
	/
	/
	/
	2106-430000-04-01-741348
	不新增用地，无需办理
	1455

	7
	湖南益阳安化县滔溪35千伏变电站1号主变扩建工程
	10
	/
	/
	/
	/
	2106-430000-04-01-548207
	不新增用地，无需办理
	404

	8
	湖南益阳大通湖—千山红T接五星35千伏线路工程
	/
	1
	5.7
	/
	10.8
	2106-430000-04-01-787697
	不新增用地，无需办理
	609

	9
	湖南常德桃源一字山35千伏输变电工程
	10
	/
	14.5
	0.06
	15.86
	2106-430000-04-01-346909
	常德市出具地方政府行政审批意见表
	2796

	10
	湖南常德桃源三阳港35千伏输变电工程
	10
	/
	15.4
	0.2
	15.6
	2106-430000-04-01-576622
	常德市出具地方政府行政审批意见表
	2743

	11
	湖南常德鼎城草坪35千伏变电站2号主变扩建工程
	10
	/
	/
	/
	/
	2106-430000-04-01-649287
	不新增用地，无需办理
	463

	12
	湖南常德桃源泥窝潭35千伏变电站2号主变扩建工程
	10
	/
	/
	/
	/
	2106-430000-04-01-157987
	不新增用地，无需办理
	371

	13
	湖南岳阳岳阳县公田—月田35千伏线路改造工程
	/
	/
	16
	/
	20.1
	2106-430000-04-01-543965
	不新增用地，无需办理
	977

	合计

	27077

— 2 —
— 3 —